

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2021 a 31/08/2021

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2021

PAGINA 1

Fornecedor : 03386 ANTUNES E RUIVO COM PROD NAC POR CONTA TERC.
Pedido : 000175 2021 Data: 03/08/2021

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00006.0005-01	CHA MATE	CX	000297 2021	S00132 /2021		01.01.00	144,000	8,0000	1.152,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.152,00

Fornecedor : 03674 PEDRINA MUSTAFA - ME
Pedido : 000178 2021 Data: 03/08/2021

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00014.0023-01	ADESIVO TAMANHO 216 X 444 CM	UN	000312 2021	S00138 /2021		01.01.00	1,000	1.070,0000	1.070,00
042.00014.0024-01	ADESIVO TAMANHO 216 X 280 CM	UN	000313 2021	S00138 /2021		01.01.00	1,000	692,0000	692,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.762,00

Fornecedor : 02865 AAM COMPUTADORES LTDA - ME
Pedido : 000179 2021 Data: 03/08/2021

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00089.0002-01	DIVISOR (SPLITER) HDMI COM 4 SAIDAS - Resolucao de video suportada: 1080p - Conexoes de entrada 01 x HDMI - Conexoes de saida: 04 x HDMI - Fonte de alimentacao bivolt	PC	000300 2021	S00135 /2021		01.01.00	2,000	79,0000	158,00
067.00038.0009-01	KIT HDMI EXTENDER (SENDER E RECEIVER) Extensor HDMI via cabo de rede (RJ45) ate 60 m, com resolucao de video (entrada e saida) de 1080 p, conexoes HDMI e RJ45, 60 m de distancia e fon- tes de alimentacao bivolt.	UN	000301 2021	S00135 /2021		01.01.00	2,000	169,0000	338,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		496,00

Fornecedor : 03669 CHAVEIRO EXTRA LTDA
Pedido : 000180 2021 Data: 03/08/2021

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00059.0030-01	CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO METALICO C/10 DIGITOS	UN	000311 2021	S00134 /2021		01.01.00	1,000	240,0000	240,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		240,00

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2021 a 31/08/2021

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2021

PAGINA 2

Fornecedor : 03404 VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPR E EQUI EIRELI
Pedido : 000183 2021 Data: 03/08/2021

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0006-01	CAFE EM GRAOS TIPO GOURMET CAFE EM GRAOS TIPO GOURMET, TORRADO COM GRAOS 100% ARABICA, ACONDICIONADOS EM PACOTES PLASTICO DE 500G OU 1KG, VALIDADE DATA DE FABRICACAO NA EN TREGA NO MAXIMO 15 DIAS	KG	000298 2021	S00133 /2021		01.01.00	50,000	37,0000	1.850,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.850,00

Fornecedor : 04869 COOP REGIONAL CAFEICULTORES EM GUAXUPE LTDA
Pedido : 000185 2021 Data: 06/08/2021

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0005-01	CAFE EM PO A VACUO (500 GRAMAS) Caf\202 torrado mo;do em pacote pl stico fechado a vacuo com 500g, contendo grao tipo arabica. Deve ser certificado com o selo de qualidade e de pure- za ABIC ou com o selo de qualidade Douwe Egberts. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano.	PCT	000316 2021	S00141 /2021		01.01.00	450,000	9,9100	4.459,50
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.459,50

Fornecedor : 04474 GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA EP
Pedido : 000186 2021 Data: 09/08/2021

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00016.0002-01	OVO BRANCO TAMANHO GRANDE	DZ	000324 2021	S00143 /2021		01.01.00	120,000	6,5000	780,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	780,00

Fornecedor : 00226 ADAUTO ALVES DE ALMEIDA & CIA. LTDA.
Pedido : 000187 2021 Data: 09/08/2021

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0006-01	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA Leite UHT integral; teor de materia gorda m;nimo 3%; embalado em caixa cartonada e aluminizada, es teril e hermeticamente fechada, com 1 litro, con- tendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade; suas condicoes deverao estar de acordo com o registro no ministerio da agricul	LT	000318 2021	S00142 /2021		01.01.00	80,000	4,6000	368,00

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
		Relatorio referente ao mes de AGOSTO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2021 a 31/08/2021							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 31/08/2021								PAGINA	3
052.00001.0007-01	tura/sif/dipoa. LEITE LEITE UHT DESNATADO LONGA VIDA Leite UHT desnatado; teor de materia gorda no maximo de 0,5%; embalado em caixa cartonada e aluminizada, esteril e hermeticamente fechada, com 1 litro, contendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade; suas condicoes deve rao estar de acordo com o registro no ministerio da agricultura/sif/dipoa.	LT	000317	2021	S00142 /2021	01.01.00	40,000	4,6000	184,00
052.00002.0002-01	PRESUNTO MAGRO COZIDO (FATIADO) Presunto magro cozido; de primeira qualidade; obtido de pernil suino sadio; com aspecto, cheiro cor e sabor proprios, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composicao; fatiado; acondicionado em bandeja de isopor com o maximo 500 gramas; coberto com pelicula plastica transparente ou tampa de isopor; embalagem atoxica com etiqueta contendo composicao, marca do fabricante e prazo de validade, devidamente refrigerada.	KG	000322	2021	S00142 /2021	01.01.00	15,000	27,8000	417,00
052.00003.0009-01	QUEIJO TIPO MUCARELA (FATIADO) Queijo tipo mucarela; de primeira qualidade; obtido por coagulacao de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas; de consistencia suave, textura fibrosa, elastica; isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composicao; fatiada; acondicionada em bandeja de isopor com no maximo 500 gramas; coberto com pelicula plastica transparente ou tampa de isopor embalagem atoxica com etiqueta contendo composicao, marca do fabricante e prazo de validade, devidamente refrigerada.	KG	000323	2021	S00142 /2021	01.01.00	41,000	43,8000	1.795,80
052.00005.0002-01	MORTADELA DEFUMADA (FATIADA) Mortadela defumada; de primeira qualidade; constituída da mistura de carnes bovina e suína trituras, condimentos e outras substancias alimentares apresentando no maximo 10% de cubos de toucinho e ate 25% de umidade; com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composicao; em fatias finas; acondicionado em bandeja de isopor com no maximo 500 gramas; coberto por pelicula plastica transparente ou tampa de isopor; embalagem atoxica com etiqueta contendo composicao, marca do fabricante e prazo de validade, devidamente refrigerada.	KG	000319	2021	S00142 /2021	01.01.00	24,000	24,8000	595,20
053.00002.0022-01	PAO DE FORMA (INTEGRAL) Pao de forma tipo integral; de primeira qualidade	PCT	000320	2021	S00142 /2021	01.01.00	43,000	4,9000	210,70

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2021 a 31/08/2021

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 31/08/2021

PAGINA 4

053.00002.0023-01

superficie lisa, macia e brilhante, nao quebradica; miolo consistente, sedoso e macio; peca com 500 gramas, fatiada; embalado em saco de polietileno atoxico contendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade; com validade minima de 6 dias a contar da data da entrega.
PAO FRANCES (50 GRAMAS)
Pao tipo frances; unidades de 50 gramas; casca com corte na superficie, partida e crocante; miolo branco e macio; em embalagem apropriada; produto sujeito a verificacao no ato da entrega.

KG

000321

2021

S00142 /2021

01.01.00

40,000

12,9000

516,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

4.086,70

Fornecedor : 04862

SINERGIA INFORMATICA LTDA - EPP

Pedido : 000190

2021

Data: 11/08/2021

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N.

COTACAO

NO./ANO MODALIDADE

DOCTO.

ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

068.00021.0032-01

H.D.3 TB SAS 7,2 K

PC

000330

2021

S00145 /2021

01.01.00

1,000

3.365,4000

3.365,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

3.365,40

Fornecedor : 02567

KELLY CRISTINA DEVIDE MARIANO - ME

Pedido : 000191

2021

Data: 11/08/2021

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N.

COTACAO

NO./ANO MODALIDADE

DOCTO.

ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

054.00043.0003-01

PRATO DE VIDRO RASO LISO INCOLOR PARA REFEICAO

PC

000326

2021

S00144 /2021

01.01.00

30,000

8,5000

255,00

054.00043.0004-01

PRATO VIDRO FUNDO LISO INCOLOR PARA REFEICAO

PC

000327

2021

S00144 /2021

01.01.00

12,000

8,5000

102,00

054.00046.0004-01

GARFO DE INOX PARA REFEICAO

PC

000328

2021

S00144 /2021

01.01.00

42,000

4,2000

176,40

054.00080.0005-01

FACA TIPO CHURRASCO EM INOX PARA REFEICAO

PC

000329

2021

S00144 /2021

01.01.00

36,000

4,2000

151,20

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

684,60

Fornecedor : 03222

A E A DIST. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA

Pedido : 000192

2021

Data: 12/08/2021

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N.

COTACAO

NO./ANO MODALIDADE

DOCTO.

ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

012.00013.0007-01

INTERRUPTOR BIPOLAR MODULAR, 1 TECLA SIMPLES

PC

000332

2021

S00147 /2021

01.01.00

40,000

8,6700

346,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

346,80

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2021 a 31/08/2021

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/08/2021

PAGINA 5

Fornecedor : 03361 SALVADOR DE BARROS PRIMO & CIA LTDA
Pedido : 000193 2021 Data: 12/08/2021

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00010.0014-01	PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD CABECA CHATA 5,0 X 50MM	UN	000334 2021	S00148 /2021		01.01.00	200,000	0,3200	64,00
011.00010.0015-01	PARAFUSO PHILIPS CHIPBOARD 3,5 X 35MM	UN	000335 2021	S00148 /2021		01.01.00	500,000	0,1000	50,00
063.00001.0031-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA 12MM X 20M	ROL	000333 2021	S00148 /2021		01.01.00	1,000	43,0000	43,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		157,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 157,00

Fornecedor : 03637 LUIZ ADRIANO BELONI CUBAS 30136453856
 Pedido : 000195 2021 Data: 17/08/2021

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTAÇÃO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00039.0008-01	ESPELHO DECORATIVO DE VIDRO P/ BANHEIRO 50 X 90CM	UN	000368 2021	S00150 /2021		01.01.00	1,000	140,0000	140,00
068.00008.0008-01	PRATELEIRA DE VIDRO TRANSPARENTE 90 X 10 CM	UN	000369 2021	S00150 /2021		01.01.00	1,000	70,0000	70,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 210,00

Fornecedor : 03404 VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPR E EQUI EIRELI
Pedido : 000197 2021 Data: 18/08/2021

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0005-01	ACUCAR REFINADO (1KG)	KG	000289 2021	S00131 /2021		01.01.00	280,000	4,1500	1.162,00
053.00003.0006-01	ACUCAR REFINADO SACHE	CX	000290 2021	S00131 /2021		01.01.00	7,000	32,3000	226,10
053.00007.0001-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE CAJU (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de caju contendo polpa ou suco concentrado de caju em embalagem pl stica com no m;nimo 500ml e rendimento m;nimo de 5 litros. Sem adi\207ao de a\207ucar. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano.	UN	000294 2021	S00131 /2021		01.01.00	30,000	3,5000	105,00
053.00007.0002-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE UVA (FRS.C/500 ML) Concentrado para suco de uva contendo polpa ou su-co concentrado de uva em embalagem plastica com no m;nimo 1,5 litros. Sem adi\207ao de a\207ucar. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano.	UN	000296 2021	S00131 /2021		01.01.00	40,000	8,1000	324,00
053.00007.0003-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR MARACUJA (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de maracuj contendo polpa ou suco concentrado de maracuj em embalagem pl s-tica com no m;nimo 500ml. Sem adi\207ao de a\207ucar. Per;odo m;nimo de validade de 1 ano.	UN	000295 2021	S00131 /2021		01.01.00	30,000	7,0000	210,00
053.00011.0007-01	ADOCANTE LIQUIDO SUCRALOSE Adocante liquido sucralose em embalagem plastica de no minimo 100ml, com bico dosador. Periodo	FRS	000291 2021	S00131 /2021		01.01.00	40,000	10,9500	438,00

CN-SIAM										CONAM		
Camara Municipal de Sorocaba												
Relatorio referente ao mes de AGOSTO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2021 a 31/08/2021												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 31/08/2021										PAGINA	6	
053.00061.0001-01	minimo de validade de 01 ano. OLEO DE SOJA			FRS	000293	2021	S00131 /2021	01.01.00	7,000	8,9000	62,30	
Produto obtido de vegetal de origem de uma unica especie, tendo sofrido processo tecnologico adequa do como degomagem, neutralizacao, classificacao, frigorificacao ou nao desorodizacao. O produto devera apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e devera estar isento de ranco e outras caracteristicas indesejaveis. O produto deve estar acondicionado em embalagem adequada tipo Pet de 900ml., intacta, sem amassamento, vazamento. Prazo de validade com vencimento minimo em 11 meses.												
053.00082.0001-01	MANTEIGA COM SAL 500G			UN	000292	2021	S00131 /2021	01.01.00	30,000	23,7000	711,00	
0008 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		3.238,40	
Fornecedor : 02865 AAM COMPUTADORES LTDA - ME Pedido : 000198 2021 Data: 25/08/2021												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
068.00032.0025-01	CABO VGA (MACHO + MACHO) AZUL COM 1,5 METROS	UN	000371	2021	S00151 /2021			01.01.00	10,000	15,9000	159,00	
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		159,00	
0036 Itens Mostrados no Total												
0015 Pedidos Mostrados no Total												
										Valor Total no Periodo:		22.987,40